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1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych?  Jakie widzi 

Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami? 

Stagnacja rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i coraz więcej działań enventowych, krótkich zrywów 

bez długofalowych działań i zaangażowania. Znaczące obniżenie zaufania międzyludzkiego i zaufania i 

niechęci do instytucji publicznych- samorządowych także. Trudności finansowe i kadrowe, mały udział 

wolontariuszy w działaniach, małe zaangażowanie sponsoringowe firm i osób prywatnych, brak polityki 

wsparcie dla organizacji pozarządowych. Brak współpracy pomiędzy organizacjami i wzajemna 

konkurencja, mało działań sieciowych i poza obszarem działalności.  Brak specjalistycznych szkoleń i 

wymiany doświadczeń międzynarodowych.   

 

2. Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych 

przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie? 

Zamierzam podjąć szerokie działania w zakresie finansowania organizacji pozarządowych. Udzielić 

wieloletniego wsparcia funkcyjnego związanego z przyznawaniem dotacji celowych dla organizacji 

działających powyżej 10 lat dwa razy do roku 10 000 zł na cele statutowe i 5 000 dla organizacji 

działających powyżej 5 lat także 2 razy do roku  po 5 000 zł od 2025 roku. W roku 2024 waloryzacja 

kontraktów m.in. na prowadzenie domów sąsiedzkich.  

 

3. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finasowania w 

odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo? 

Co do zasady działania instytucji samorządowych powinny być subsydiarne wobec działań NGOs, 

dlatego wszystkie działania powinny być realizowane oddolnie a takie instytucje jak GAK powinny 

pełnić funkcję wspomagającą, koordynującą projekty w skali miasta na zasadzie support -wsparcia.

  

 

4. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania 

organizacjom realizującym zadania publiczne? 

W miejscach gdzie jest duży zasób komunalny (stoją puste setki lokali) organizację dostaną 

przestrzenie do pracy i spotkań samodzielnie lub współdzielone z innymi organizacjami. W miejscach, 

gdzie nie ma zasobu będziemy tworzyć nowoczesne pasywne energetycznie centra aktywności w 

zabudowie kontenerowej wraz z małymi ogrodami, samodzielnością energetyczną łącznie ze 

zbieraniem deszczówki na cele użytkowe. Dodatkowo chciałbym przekazać na zasadzie współdzielenia 

część majątku miasta w postaci lokali przy atrakcyjnych prospektach Głównego Miasta i historycznych 

dzielnic oraz terenów pod wynajem komercyjny lub własne działania, zmierzające do zwiększenia 

dochodów własnych stowarzyszeń np. organizacje będą operatorem sklepików z pamiątkami, za 

symboliczną złotówkę dostaną powierzchnie w czasie Jarmarku Dominikańskiego i podobnych imprez.

  

 

5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych 

do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie 

organizacji wydarzeń i działań społecznych? 



Tak. Dostęp do budynków miejskich w szczególności takich jak Rada Miasta Gdańska, szkoły po 

zajęciach, siedziby rad dzielnic, centra aktywności obywatelskiej, świetlice środowiskowe. Dodatkowo 

miejsce w naszych oddziałach muzealnych  Muzeum Gdańska i innych instytucji kultury i sztuki. 

 

6. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat 

w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach 

?  

Ponieważ w Gdańsku były takie przypadki i każdy ma swoją inną historię i niestety nie zawsze dobrą.  

Zasadniczo będziemy wykorzystywać elementy czasowe jak już wyżej wspominałem. Nie będą się do 

tego typu lokali zaliczać obiekty infrastruktury sportowej (w tym zakresie odbierzemy część obiektów 

sportowych zarządzanych przez NGO). Natomiast uważam, ze jest szereg obiektów historycznych 

mających pewne ograniczenia, które nawet w celu ochronnym (zabezpieczenia naszej pamięci 

historycznej) powinny być przekazywane w takie użytkowanie wraz z terenami rozwojowymi. 

Przewiduję takie działania dla Fundacji Powierniczych związanych np. z zapewnieniem opieki 

dożywocia dla osób nie w pełni samodzielnych lub posiadających duże ograniczenia co do 

samodzielnego życia. 

  

7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z 

przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. 

Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto? 

W naszym programie proponujemy tzw. obieg zamknięty dobrowolną obsługę księgową i 

rozliczeniową dla gdańskich organizacji pozarządowych przez Gdańskie Centrum Usług Wspólnych za 

symboliczne opłaty. Dodatkowo organizację pozarządowe uzyskają wsparcie tzw. jednego okienka w 

urzędzie. Znaczące zmiany w programie WITKAC ułatwiające prace z projektami i ich rozliczanie. 

Dodatkowo organizacje pozarządowe będą mogły być objętą ochroną ubezpieczeniową OC oraz będą 

miały dostęp do bezpłatnych porad prawnych.  

 

8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona 

www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej 

stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem 

Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie 

w zakresie informowania organizacji jest wystarczające? 

Uważam, że obecnie nie ma żadnego systemu informowania. Nie umiem poruszać się po wskazanej 

przez Państwa stronie (gdansk.pl) uważam, że powinien być dedykowany system wraz z pomocą w 

kreacji stron www, grafiki oraz pomocy przy obsłudze mediów społecznościowych (warsztaty, 

szkolenia). Chciałbym także aby w Gdańsku działał telefoniczny dyżur informacyjny, specjalny serwis 

dedykowany tylko NGOS i ich  aktywnością oraz powierzchnie informacyjne na nośnikach miejskich: 

przystankach tramwajowych i autobusowych w systemach informacji o mieście oraz słupach 

informacyjnych (miejsca stałe nie czasowo udostępniane).  

 

9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się poprawić 

dzięki podejmowanym działaniom? 

W działanie związane z najbardziej potrzebującymi m.in. przesuniecie najbardziej schorowanych i 

unieruchomionych podopiecznych z prywatnego systemu do sytemu publicznego - budowa 

specjalistycznych Domów Opieki Geriatrycznej - pierwszy zajmie skrzydło Urzędu Miasta na Nowych 

Ogrodach położone najbliżej Szpitala Wojewódzkiego. Zdjęcie z systemu pozarządowego najcięższych i 

najbardziej specjalistycznych zadań wymagających kadr ponad miarę dla pozyskania takiego zasobu 



przez NGOs. Większe wsparcie instytucjonalne dla organizacji realizujących działania z zakresie opieki 

paliatywnej. Powstawanie Fundacji powierniczych w celu zapewnienia dożywotniej opieki dla 

najbardziej potrzebujących gdańszczan.  

 

10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to 

w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje? 

W działalność organizacji pozarządowych zaangażowany jestem od najmłodszych lat. W wieku 16 lat 

formalnie wstąpiłem do pierwszej organizacji Stowarzyszenia Trivium przy II LO w Sopocie. działałem 

też w organizacjach studenckich i pozarządowych w czasie studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

Działałem w Fundacji Partnerstwo Dla Środowiska oraz Klon Jawor w Warszawie. Prezes 

Stowarzyszenia Przyjaciół Oliwy 2011 - 2016. Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Dzielnicy Kokoszki 2018– 

2023. Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej AArmag (funkcja społeczna - reprezentant Prezydenta 

Gdańska) 2016 – 2020. Fundacja „Agencja Regionalnego Monitoringu Atmosfery Gdańsk-Gdynia-

Sopot”.  

 

11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia  jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność 

pożytku publicznego? 

Używam sformułowania zasada subsydiarności (bardziej mi pasuje niż pomocniczość :)) zasada prosta 

mówiąca o tym, że każdy szczebel władzy powinien realizować tylko te zadania, które nie mogą być 

skutecznie zrealizowane przez szczebel niższy lub same jednostki działające w ramach społeczeństwa 

czyli mówiąc krótko nie wchodzić tam gdzie nie trzeba bo możemy być tam MY trzeci sektor. 

Działalność pożytku publicznego to każda działalność dla społeczeństwa nie tylko ta z 1,5%:). 

  

 


